USD 32 -32 32 -32

CZK 3 -3 3 -3

HUF 10 -10 10 -10

HRK 30 -30 30 -30

RSD -4 4 -4 4

PLN 0 0 0 0

RON -69 69 -69 69

2016   GuV   Eigenkapital

TEUR

EUR steigt
ggü. FW

EUR sinkt
ggü. FW

EUR steigt
ggü. FW

EUR sinkt
ggü. FW

USD 170 -170 170 -170

CZK 0 0 0 0

HUF -173 173 -173 173

HRK 17 -17 17 -17

RSD 0 0 0 0

PLN 0 0 0 0

RON -31 31 -31 31

KonzERnABSCHluSS 103

ZINSRISIKO
Die zinstragenden Finanzinstrumente (FI) setzten sich zum Bilanzstichtag wie folgt zusammen:

TEUR 2017 2016

Instrumente mit fixen Zinssatzvereinbarungen (Buchwerte)

Finanzielle Vermögenswerte 0 0

Finanzielle Verbindlichkeiten 29.160 0

Instrumente mit variablen Zinssatzvereinbarungen (Buchwerte)

Finanzielle Vermögenswerte 10.112 7.877

Finanzielle Verbindlichkeiten 127.713 87.850

ZINSSENSITIVITÄTSANALYSE
Die nachfolgende Cashflow-Sensitivitätsanalyse für Instrumente mit variablen Zinssatzvereinbarungen

ergab unter der Annahme einer Änderung des Zinssatzes um +/-50 Basispunkte folgende Auswirkung auf

die Gewinn- und Verlustrechnung und auf das Eigenkapital.

31. Dezember 2017 GuV Eigenkapital

TEUR

+50
Basispunkte

-50
Basispunkte

+50
Basispunkte

-50
Basispunkte

Finanzielle Vermögenswerte 113 -113 113 -113

Finanzielle Verbindlichkeiten -588 588 -588 588

Instrumente mit variablen Zinssatzvereinbarungen -475 475 -475 475

31. Dezember 2016 GuV Eigenkapital

TEUR

+50
Basispunkte

-50
Basispunkte

+50
Basispunkte

-50
Basispunkte

Finanzielle Vermögenswerte 58 -58 58 -58

Finanzielle Verbindlichkeiten -624 624 -624 624

Instrumente mit variablen Zinssatzvereinbarungen -566 566 -566 566

104 RWA-GESCHÄFTSBERICHT 2017

NETTOGEWINNE UND -VERLUSTE
In den nachfolgenden Tabellen sind die Nettogewinne und -verluste von finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten

gegliedert nach Bewertungskategorien gemäß IFRS 7 dargestellt.

31. DEZEMBER 2017

TEUR   Aktiva Passiva   Überleitung

Bewertungskategorie AfS LaR Cash FLHfT FLAC keine
Zuord.

Summe Kein
FI

Finanz-
ergebnis

Nettogewinne/-verluste im Finanzergebnis

Equity-Bewertung von Beteiligungen 1.333 1.333

Erträge aus Beteiligungen 831 831 831

Aufwendungen aus Beteiligungen -80 -80 -80

Beteiligungsergebnis 751 751 751